Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,03.02.2020

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung der Stadtverordnetenversammiung

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Dienstag, dem 11.02.2020 um 17:30 Uhr im
Sitzungssaal / Erdgeschoss

Stadtverwaltung Rathausplatz 1 statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

41.

4.2.

10.

11.

12.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden
- Bestatigung der Tagesordnung -

Einwohnerfragestunde

Beschlussfassung Uber eventuelle Einwande gegen
die Niederschriften des 6ffentlichen Teils der
Sitzungen vom 29.10.2019 und 11.12.2019

Behandlung der Anfragen

Anfrage zu Gehwegplatten in der Marwitzer Stralie
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Anfrage zum ,KreativWerk“ Hennigsdorf
Einreicher: Fraktion AfD

Beschluss lber die Berufung der sachkundigen
Einwohner
Einreicher: Burgermeister

Abschluss einer Absichtserklarung zu
Kindertagesstatten und Kindertagespflege mit dem
Landkreis Oberhavel

Einreicher: Burgermeister

Offentlich-rechtlicher Vertrag Uber einen
Schlauchverbund (Freiwillige Feuerwehr)
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Festschreibung der
Stadtsporthalle in den nachsten Haushalt
Einreicher: Fraktion BlrgerBindnis/ Die
Unabhangigen

Beschluss zur Neubesetzung des Aufsichtsrates der

Hennigsdorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH
(HWB GmbH)
Einreicher: Fraktion SPD

Beschluss Uber die Neubesetzung des
Hauptausschusses nach Mandatswechsel
Einreicher: Fraktion BlrgerBundnis/ Die
Unabhangigen

Beschluss Uber die Information des Blrgermeisters
zu den Gesellschaften der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Beschluss Uber die Grindung einer Arbeitsgruppe
Einreicher: Fraktion FDP

Vorlagen-Nr.

ANF0001/2020

ANF0003/2020

BVv0010/2020

BVv0007/2020

BV0004/2020

BVv0003/2020

BV0013/2020

BV0014/2020

BV0015/2020

BV0016/2020



13.

14.

Beschluss ber Ausgleichszahlungen fir den
Betrieb des Stadtbades an die Stadtwerke
Hennigsdorf GmbH

Einreicher: Fraktion FDP

Beschluss zur Aufhebung der Erhéhung der
Fernwarmepreise
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Nichtoffentliche Sitzung

15.

16.

17.

17.1.

18.

19.

20.

Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden

Beschlussfassung Uber eventuelle Einwande gegen
die Niederschriften des nichtéffentlichen Teils der
Sitzungen vom 29.10.2019 und 11.12.2019

Behandlung von Anfragen

Zusatzliche Anfrage zur Entwicklungsgesellschaft
Sud GmbH (IPS)
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Beschluss einer Auftragsvergabe flr die Sanierung
von Schmutzwasserkanalen sowie -schachten
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Veraulierung eines
Gewerbegrundstlcks Flur 8, Flurstiick 863
teilweise, Fabrikstralle / Am Alten Walzwerk
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Erteilung einer Belastungsvollmacht
im Zusammenhang mit der Veraulerung eines
Gewerbegrundstlcks Flur 8, Flurstlck

Einreicher: Burgermeister

gez. Frank Schonfeld

Vorsitzender der

Stadtverordnetenversammlung

BV0017/2020

BVv0021/2020

ANF0002/2020

BV0006/2020

BV0005/2020

BVv0008/2020
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